[image: Описание: asekeevo-герб]
       АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМУКМЕНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
  АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2023  				с.Старомукменево                                  № 25 -п

О внесении изменений и дополнений в постановление от 29.10.2021 №42-п
«Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Старомукменевский сельсовет  Асекеевского района Оренбургской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

       1. Внести в постановление от 29.10.2021 №42-п «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Старомукменевский сельсовет  Асекеевского района Оренбургской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  следующие изменения и дополнения:
    1.1.  Приложение к постановлению от 29.10.2021 №42-п «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Старомукменевский сельсовет  Асекеевского района Оренбургской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»   изложить в новой редакции согласно приложению.
     2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания, распространяется на правоотношения, возникшие             с 01.01. 2023 года.
     3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Старомукменевский сельсовет  Асекеевского района Оренбургской области в сети Интернет
     4. Признать утратившим силу постановление от 11.11.2022 № 48а-п «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Старомукменевский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               Р.А.Каюмова

Разослано: в дело-2, прокурору района, в фин.отдел

   Приложение №1 к
                                                                                                                 Постановлению
                                                                                                        МО Старомукменевскийсельсовет
                                                                                                        от 29.10.2021 № 42-п

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования сельского поселения
Старомукменевский сельсовет
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода поступлений в бюджет

	администратора доходов
	доходов бюджета муниципального
 образования

	[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования «Старомукменевский сельсовет»

	946
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	182
	10302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182
	10302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182
	10302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182
	10302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182
	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	10601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	10606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	946
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	946
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	946
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	946
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	946
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	946
	1 16 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений

	946
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	946
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных  страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	946
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	946
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	946
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	946
	1 17 15030100016150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (ремонт автомобильных дорог)

	946
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	946
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, в целях выравнивания бюджетной обеспеченности

	946
	2 02 20077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование  капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	946
	2 02 20216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

	946
	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	946
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	946
	2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

image1.png